
OSTBAU        9 – 9.45 Uhr 
 
Erdgeschoß 

Raum Was? Lehrer:in 

1a Informieren Sie sich über unsere 1. Klasse Frau Heidemann | Frau Saxer 

2a Aquarell Frau Grove 

4a Hauptunterricht Rhythmischer Teil Frau Macchia 

5a Geschichte Frau Neal 

 
H2  

(neben 6a) 
 

Wollstube (1/3 Klasse 6a) Frau Mylius 

 

 

Obergeschoß 

Raum Was? Lehrer:in 

2b Hauptunterricht Insekten (halbe Kl. 2b) Frau Leenders 

3b Basteln Frau Manthey | Frau Vondra 

5b Geschichte Frau Skroblin 

 

 

Untergeschoß (Treppenhaus links) 

H1 Handarbeit (halbe Klasse 2b) Frau Semelka 

 

 

 



OSTBAU        10 – 10.45 Uhr 
 
Erdgeschoß 

Raum Was? Lehrer:in 

1a Informieren Sie sich über unsere 1. Klasse Frau Heidemann | Frau Saxer 

 
6a 

 
Geschichte Frau Neumann 

 
H2  

(neben 6a) 
 

Wollstube (halbe Klasse 4b) Frau Mylius 

 
E2 

 
Eurythmie (1/2 Klasse 5a) Frau Busse  

 

 

Obergeschoß 

Raum Was? Lehrer:in 

2b Hauptunterricht Schreiben Frau Leenders 

3b Englisch Frau Manthey 

 

 

Untergeschoß (Treppenhaus links) 

H1 Handarbeit (halbe Klasse 4a) Frau Semelka 

 

 

 

 

 

 



OSTBAU        11 – 11.45 Uhr 
 

 

Erdgeschoß 

Raum Was? Lehrer:in 

1a Informieren Sie sich über unsere 1. Klasse Frau Heidemann | Frau Saxer 

 
4a 

 
Englisch Herr Vigil 

 
5a 

 
Russisch (½ Klasse 6a) Frau Seeber  

 
6a 

 
Deutsch (½ Klasse 6a) Frau Neumann  

 
H2  

(neben 6a) 
 

Wollstube (½ Klasse 6b) Frau Mylius  

 
E2 

 
Eurythmie (½ Klasse 5a) Frau Busse  

 

 

 

Obergeschoß 

Raum Was? Lehrer:in 

3b Französisch Frau Manthey 

Blauer Saal Eurythmie (½ Klasse 10b) Frau Altinger 

 

 

 

 

 

 



SCHULHOF 

 9 – 9.45 Uhr Physik (1/3 Klasse 7a) Frau Kemper 

 10 - 10.45 Uhr Physik (1/3 Klasse 7a) Frau Kemper 

 11 – 11.45 Uhr Physik (1/3 Klasse 7a) Frau Kemper 

 
SCHULGARTEN 

9 – 9.45 Uhr Klasse 6a (1/3) im 

Gartenbauraum 

Frau Koolmann 

 10 - 10.45 Uhr Ackerbau Klasse 3a  Frau Dluschnewski 

11 – 11.45 Uhr Ackerbau Klasse 3a  Frau Dluschnewski 

 

TURNHALLE 

 10 - 10.45 Uhr Sport Klasse 5a (½) Frau Schluckebier 

Herr Schnelle 

11 – 11.45 Uhr Sport  

Klasse 5a, 5b, 6b  

(jeweils Hälfte) 

 

Frau Schluckebier  

Herr Schnelle 

 
WERKSTATT im Werkgebäude 

9 – 9.45 Uhr Werken (1/3 Klasse 6a) Herr Happ-Kaspari 

 10 - 10.45 Uhr __ __ 

11 – 11.45 Uhr Werken (1/2 Klasse 7b) Herr Happ-Kaspari 

 

 



WESTBAU        9 – 9.45 Uhr 
Erdgeschoß 

Raum Was? Lehrer:in 

Foyer Catering Klasse 12b  Herr Neumann 

Forum Diverse INFOSTÄNDE  

8a Erdkunde Frau Eßer 

10a Mathematik Frau Schmidt 

11a Französisch (Teil) Frau van Groeninghen 

 
Chemie 

 
Chemie (Klasse 11b) Frau Roß 

 
E3 

 
Tanzen (Kl. 10b und ½ Kl. 11a) Herr Manthey 

 

1. Obergeschoß 

Raum Was? Lehrer:in 

7b und Flur Buchvorstellung Frau Wachs 

8b Englisch Herr Vigil 

9b Kunstbetrachtung Herr von Oettingen 

11b Russisch (Klasse 9b) Frau Seeber 

Roter Saal Probe Theaterspiel (Klasse 12a) Frau van Oy 

 
 



WESTBAU        10 – 10.45 Uhr 
Erdgeschoß 

Raum Was? Lehrer:in 

Foyer Catering Klasse 12b Herr Neumann 

Forum Diverse INFOSTÄNDE  

10a Deutsch Frau Ritter 

11a Mathematik Frau Schmidt 

 
Chemie 

 
Chemie (Klasse 11b) Frau Roß 

 
E3 

 
Eurythmie (½ Klasse 4a) Frau Bürgener 

 

1. Obergeschoß 

Raum Was? Lehrer:in 

7b und Flur Buchvorstellung Frau Wachs 

8a Erdkunde Frau Eßer 

8b Erdkunde Herr Gockel 

9b Französisch Frau van Groeninghen 

10b Deutsch Frau Fischer 

11b Russisch (Klasse 9b) Frau Seeber 

Roter Saal Probe Theaterspiel (Klasse 12a) Frau van Oy 

 



WESTBAU        11 - 11.45 Uhr 
Erdgeschoß 

Raum Was? Lehrer:in 

Foyer Catering Klasse 12b Herr Neumann 

Forum Diverse INFOSTÄNDE  

9a Englisch Frau Wallbruch 

11a Deutsch Frau Fischer 

 
Chemie 

 
Chemie (Klasse 11b) Frau Roß 

 
E3 

 
Tanzen (Klasse 10a) Herr Manthey 

 

1. Obergeschoß 

Raum Was? Lehrer:in 

7b und Flur Buchvorstellung Frau Wachs 

8a Französisch Frau van Groeninghen 

8b Erdkunde Herr Gockel 

9b Deutsch Frau Ritter 

10b Mathematik (½ Klasse) Herr Ratermann 

 
3. Obergeschoß (Zugang über Treppenhaus neben dem Klassenraum 7a) 

M2 
(Musikraum) 

Musik (½ Klasse 5b) Fr. Hanl | Fr. Bogachevskyi 

 


